

**Отчет о прибылях и убытках за шесть месяцев, закончившихся 30 июня
2018г.
(в тысячах рублей)**

| | Примечание | 30.06.2018г. | 30.06.2017г. |
|--|------------|--------------|--------------|
| Процентные доходы | 19 | 187 848 | 184 165 |
| Процентные расходы | 19 | (85 317) | (103 857) |
| Чистые процентные доходы | | 102 531 | 80 308 |
| Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках | 7 | (45 850) | (43 638) |
| <i>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках</i> | | 56 681 | 36 670 |
| Доходы, за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи | | 0 | 1 904 |
| Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой | | 1 482 | 529 |
| Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты | | (257) | 7 139 |
| Комиссионные доходы | 20 | 26 059 | 21 677 |
| Комиссионные расходы | 20 | (1 878) | (2 191) |
| Изменение резерва по оценочным обязательствам | | | |
| Прочие операционные доходы | 21 | 21 823 | 5 556 |
| Чистые доходы | | 103 910 | 71 285 |
| Административные и прочие операционные расходы | 22 | (117 764) | (120 854) |
| Операционные доходы (расходы) | | | |
| Прибыль (Убыток) до налогообложения | | (13 854) | (49 570) |
| Доходы (Расходы) по налогу на прибыль | 23 | 3 436 | (2 434) |
| Прибыль (Убыток) за период | | (10 418) | (52 004) |

Финансовая отчетность подписана от имени Правления ПАО «Донхлеббанк»
«29» августа 2018г.



Ю.С. Губанов
М.А. Трушенко